
Uchwała Nr XXXI/220/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 24 stycznia 2005 roku 
 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych dotyczących prowadzenia handlu na terenie 

Gminy Szprotawa. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 oraz art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r nr 142 poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia porządku, ładu przestrzennego, spokoju i bezpieczeństwa publicznego, ustala się, 

że na terenie Gminy Szprotawa działalność handlową, usługową i gastronomiczną, poza obiektami na 

stałe związanymi z gruntem, można wykonywać tylko na targowiskach lub w miejscach do tego 

wyznaczonych. 

§ 2 

1. Działalność, o której mowa w § 1 może być wykonywana na targowiskach, których lokalizacja 

jest zgodna z planami zagospodarowania przestrzennego miasta. 

2. Działalność, o której mowa w § 1 można prowadzić w innych miejscach na terenie gminy, po 

uzgodnieniu lokalizacji, wielkości i wystroju stoiska z Burmistrzem Szprotawy 

oraz po uiszczeniu w zależności od charakteru i usytuowania miejsca: 

a) opłaty targowej, 

b) opłaty za zajęcie pasa drogowego, 

c) opłaty za dzierżawę terenu, 

3. Wystawienie stolików, krzeseł i ogródków letnich może mieć miejsce wyłącznie przed lokalami 

usługowo – handlowymi, po uprzednim uzgodnieniu lokalizacji, wielkości ekspozycji wystroju 

z Burmistrzem Szprotawy i uiszczeniu opłat, o których mowa w § 2 pkt 2; wnioskodawca musi 

legitymować się prawem do dysponowania terenem. 

4. Wystawianie straganów przed sklepami, lokalami gastronomicznymi i nieruchomościami – 

przez ich właścicieli bądź najemców – odbywa się po uzgodnieniu lokalizacji, wielkości 

i wystroju z Burmistrzem Szprotawy, po uiszczeniu odpowiednich opłat, o których mowa w § 2 

pkt 2. 

5. Wystawianie straganów na nieruchomościach prywatnych lub będących w użytkowaniu 

wieczystym – przez ich właścicieli bądź najemców – odbywa się po uzgodnieniu lokalizacji, 

wielkości i wystroju z Burmistrzem Szprotawy po uiszczeniu opłaty targowej. 

§ 3 

W stosunku do osób naruszających przepisy określone w § 2 niniejszej uchwały stosowane będą 

sankcje wynikające z przepisów ordynacji podatkowej i kodeksu karno – skarbowego. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 



 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia przepisów porządkowych dotyczących prowadzenia handlu 

na terenie Gminy Szprotawa. 

 

Dotychczas na terenie Gminy Szprotawa obowiązywały zasady prowadzenia handlu jedynie 

odnosząc się do warunków targowiskowych. Przedstawiona uchwała ustala porządek prowadzenia 

działalności handlowej na terenach pozostałych, które nie spełniają najczęściej takich warunków jakie 

gwarantuje typowe targowisko, posiadające regulamin. 

Gmina dbając o porządek, ład przestrzenny, spokój i bezpieczeństwo publiczne powinna 

posiadać możliwość wpływania na rodzaj sprzedawanych artykułów, wielkość stoisk oraz ich 

lokalizację. Takie zasady powinna określać uchwała w związku z czym ułatwi to gminie  

egzekwowanie przepisów w przypadku zaistnienia takich sytuacji. 

Biorąc pod uwagę czytelność zasad prowadzenia handlu na terenie naszej gminy poza 

obiektami przystosowanymi do takich celów przedkłada się projekt powyższej uchwały do 

zaakceptowania przez Radę Miejską w Szprotawie. 

 

 

 

Opracował: 

Robert Dudek, podinspektor ds. gospodarki komunalnej 

Szprotawa, dn. 14.01.2005r. 


